

Utbildningsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till Utbildningsnämnden

Datum:
2022-09-19

Diarienummer:
UBN-2022-06000

Handläggare:
Ida Väisänen

Ersättning för förskola och pedagogisk omsorg avseende juli 2022

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden beslutar

1. **att** förskola och pedagogisk omsorg ska ges ytterligare ersättning i form av grundbelopp och strukturersättning för juli 2022 baserat på avräkningsdatum den 15 juni 2022.

Ärendet

Förskolor och pedagogisk omsorg drabbas i juli månad av minskad ersättning utifrån att det inskrivna barnantalet minskar när främst vårdnadshavare till barn som ska börja förskoleklass säger upp sin plats redan i juni. För att skapa goda förutsättningar och stabilitet i verksamheterna föreslås att de retroaktivt ska kompenseras för juli 2022 utifrån antalet inskrivna barn den 15 juni 2022.

Beredning

Ärendet har beretts i utbildningsförvaltningen i samarbete med ekonomistaben.

Förslaget har inga konsekvenser sett ur jämställdhets- eller näringslivsperspektivet.

Konsekvenser ut ett barnperspektiv

Den förstärkta ersättningen för juli 2022 ger verksamheterna bättre förutsättningar och stabilitet vilket i sin tur gynnar barnens utbildning och lärande.

Föredragning

I Uppsala kommun erhåller förskolor och verksamheter med pedagogisk omsorg ersättning månadsvis utifrån avläsningar som görs i mitten av varje månad. Vid

avläsningarna tas hänsyn till hur många dagar barn har varit inskrivna, vilket påverkar ersättningens storlek (så kallad ”dag-för-dag-ersättning”).

I juli varje år har ovan nämnda verksamheter en osäker ekonomisk situation då barn skrivs ut från den verksamhet de är inskrivna vid redan i juni, framför allt gällande barn som samma år ska börja förskoleklass. Eftersom inga nya barn skrivs in förrän tidigast i augusti innebär detta ett intäktsbortfall för verksamheterna.

Hur många barn som skrivs ut redan i juni är svårt att planera för och bedöma men det är tydligt att det under sommaren 2022 har skrivits ut en större andel barn under juli månad jämfört med tidigare år. Under åren 2019 - 2021 har det inskrivna barnantalet på totalen minskat mellan 2,1–2,6 procent mellan juni och juli månad. År 2022 har det inskrivna barnantalet på totalen minskat med 6,2 procent mellan juni och juli månad. Det är svårt att veta exakt vad detta beror på men bedömningen är att bidragande orsaker är det ekonomiska läget för alla hushåll och möjligheterna att kunna arbeta hemma i större utsträckning.

För att skapa en ökad stabilitet och ge verksamheterna goda förutsättningar föreslår utbildningsförvaltningen att den månadsvisa utbetalningen för 2022 (med ”dag-för-dag-ersättning”) frångås just för juli 2022 och att ovan nämnda verksamheter ersätts för hela juli månad utifrån ett visst bestämt avräkningsdatum, den 15 juni 2022.

Ekonomiska konsekvenser

De ekonomiska konsekvenserna för hemkommun uppgår till cirka 7,3 miljoner kronor. Den ökade kostnaden bekostas av ökade avgiftsintäkter utifrån det höjda beloppet för maxtaxa som höjdes mer än budgeterat inför 2022.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad den 19 september 2022

Utbildningsförvaltningen

Susana Olsson Casas
Utbildningsdirektör